АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  02.02.2016             __ № 37
 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	О перечнях предприятий (организаций) Хомутовского района, определенных для отбывания наказания осужденных к обязательным работам, и для отбывания наказания, не имеющих основного места работы осужденных к исправительным работам

В соответствии с частью 1 статьи 25, статьей 28, частью 1 статьи 39, статьей 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,  в целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, решения задач социально-экономического развития и благоустройства территорий поселений, по согласованию с органами местного самоуправления, руководителями организаций, учреждений и предприятий,  филиалом  по  Хомутовскому  району  ФКУ  УИИ  УФСИН  России по
Курской  области  Администрация  Хомутовского  района  Курской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень предприятий (организаций) Хомутовского района на 2016 год для отбывания наказания осуждённых к обязательным работам согласно приложению №1.

2. Определить перечень предприятий (организаций) Хомутовского района на 2016 год для отбывания наказания,  не имеющих основного места работы осужденных к исправительным работам согласно приложению №2.

3.  Определить виды работ, которые могут выполнять в 2016 году граждане,  осуждённые к обязательным работам, согласно приложению №3.

4. Учесть, что обязательные работы заключаются в выполнении осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно-полезных работ на срок от 60 до 480 часов и отбываются не свыше четырех часов в день.

5.   Руководителям организаций, учреждений, предприятий, в которых осужденные отбывают обязательные работы, обеспечить:

контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
уведомление филиала по Хомутовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.
6. Руководителям организаций, учреждений, предприятий, в которых работают осужденные к исправительным работам, обеспечить:
правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденных и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;
контроль за поведением осужденных на производстве и содействие филиалу по Хомутовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области в проведении воспитательной работы с ними;
соблюдение условий отбывания наказания;
уведомление филиала по Хомутовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации   Хомутовского района от 04.08.2010 №194 «О перечнях предприятий (организаций) Хомутовского района, определенных для отбывания наказания не имеющих основного места работы осужденных к исправительным работам и осужденных к обязательным работам».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Хомутовского района Г.И.Нестерову.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 И.о.Главы Хомутовского района                                             Ф.Д.Сережечкин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хомутовского района

от 02.02.2016 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий (организаций) Хомутовского района на 2016 год для отбывания наказания осуждённых к обязательным работам

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	 Наименование объекта

	1
	 Поселок Хомутовка
	ООО «Хомутовские КТС»

	ООО «Альянс»

	КХ «Гончарук Ю.А.»

	КХ «Тополь»

	2
	Гламаздинский сельсовет
	 Администрация Гламаздинского сельсовета

	ИП Глава К(Ф)Х Воликов А.А.

	3
	Дубовицкий сельсовет
	Администрация Дубовицкого сельсовета

	ООО «Льговагроинвест»

	4
	Калиновский сельсовет
	Администрация Калиновского сельсовета

	МУП «КТС Администрации Калиновского сельсовета»

	ООО «КТС с.Калиновка»

	ФХ «Сапфир» Бурухина В.А.

	ИП Глава К(Ф)Х Субботин Ю.Н.

	5
	Ольховский сельсовет
	Администрация Ольховского сельсовета

	6
	Петровский сельсовет
	ИП  Глава К(Ф)Х Чертов А.М.

	ООО «Сейм»

	ООО «Сатурн»

	Администрация Петровского сельсовета

	7
	Романовский сельсовет
	ИП Глава К(Ф)Х Фомин В.Л.

	ИП Глава К(Ф)Х Захаров Г.Н.

	ИП Глава К(Ф)Х Фомин В.Л.

	ИП Глава К(Ф)Х Шакалов А.А.

	Администрация Романовского сельсовета

	МКУК «Романовский ЦСДК»

	8
	Сальновский сельсовет
	Администрация Сальновского сельсовета

	МКУК «Сальновский ЦСДК»

	9
	Сковородневский сельсовет
	Администрация Сковородневского сельсовета

	10
	Муниципальный район «Хомутовский район»
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»

	МКУК «Хомутовский Дом народного творчества»

	МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района»

Приложение №2
к постановлению Администрации

Хомутовского района

от 02.02.2016 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий (организаций) Хомутовского района на 2016 год для отбывания наказания,  не имеющих основного места работы осужденных к
исправительным работам

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	 Наименование объекта

	1
	 Поселок Хомутовка
	ООО «Хомутовские КТС»

	КХ «Тополь»

	КХ «Гончарук Ю.А.»

	2
	Гламаздинский сельсовет
	 ИП  Глава К(Ф)Х Воликов А.А.

	3
	Дубовицкий сельсовет
	ООО «Льговагроинвест»

	4
	Калиновский сельсовет
	ФХ «Сапфир» Бурухина В.А.

	КФК «ОЛКРИС»

	ИП «Исмаилов Х.Х.»

	ИП «Дунайцев Н.И.»

	ИП Глава К(Ф)Х Субботин Ю.Н.

	5
	Ольховский сельсовет
	ФХ «Сапфир» Бурухина В.А.

	ООО «СВ-Альянс»

	ИП Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Дюкре А.Н.

	ИП Рябыкин А.В.

	ИП Черепнин Р.И.

	6
	Петровский сельсовет
	ООО «Сатурн»

	7
	Романовский сельсовет
	ИП Глава К(Ф)Х Фомин В.Л.

	ИП  Глава К(Ф)Х Захаров Г.Н.

	ИП Глава К(Ф)Х Фомин В.Л.

	ИП Глава К(Ф)Х Шакалов А.А.

	8
	Сальновский сельсовет
	ООО «Агрокультура-Курск»

	ООО «Льгов-агроинвест»

	9
	Сковородневский сельсовет
	Администрация Сковородневского сельсовета

	10
	Муниципальный район «Хомутовский район»
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»

Приложение №3
к постановлению Администрации

Хомутовского района

от 02.02.2016 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ, которые могут выполнять в 2016 году граждане,  осуждённые к обязательным работам
	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	Вид обязательных работ, которые могут выполнять осужденные

	1
	 Поселок Хомутовка
	1. Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы  дорог и других объектов внешнего благоустройства.

	2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства; уборка придомовой территории,           чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок) санитарная очистка территорий.

	3. Погрузочно-разгрузочные работы.

	2
	Гламаздинский сельсовет
	1. Работа по благоустройству населенных пунктов Гламаздинского сельсовета

	3
	Дубовицкий сельсовет
	1. Уборка и благоустройство территории населенных пунктов.

	2. Побелка деревьев.

	3. Спиливание и вырубка сухих ветвей, кустарников, погрузка их в транспортное средство.

	4. Благоустройство мест захоронения.

	5. Скашивание сорной растительности.

	6. Уборка снега.

	4
	Калиновский сельсовет
	1. Уборка и благоустройство территории населенных пунктов.

	2. Побелка деревьев.

	3. Спиливание и вырубка сухих ветвей, кустарников, погрузка их в транспортное средство.

	5
	Ольховский сельсовет
	1. Уборка и благоустройство территории населенных пунктов.

	2. Побелка деревьев.

	3. Спиливание и вырубка сухих ветвей, кустарников, погрузка их в транспортное средство.

	4. Благоустройство мест захоронения.

	6
	Петровский сельсовет
	1. Уборка и благоустройство территории населенных пунктов.

	2. Сельскохозяйственные работы.

	3. Погрузочно-разгрузочные работы.

	7
	Романовский сельсовет
	1. Работы по благоустройству территории  населенных пунктов Романовского сельсовета.

	8
	Сальновский сельсовет
	1. Уборка населенных пунктов от бытового мусора, снега, льда.

	2. Посыпка дорог и тротуаров песком.

	3. Покос сорной растительности.

	4. Подрезка деревьев и кустарников

	5. Благоустройство кладбищ.

	6. Текущий ремонт зданий.

	7. Погрузочно-разгрузочные работы.

	8. Подсобные работы.

	9. Уборка территорий и помещений  предприятий, указанных в приложении

	9
	Сковородневский сельсовет
	1. Уборка территории по нежилым помещениям.

	2. Обкашивание бурьянов.

	3. Выпиливание деревьев.

	10
	Муниципальный район «Хомутовский район» (МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район», МКУК «Хомутовский Дом народного творчества», МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района»)
	1. Уборка и благоустройство территорий.

2. Обкашивание сорной растительности.

3. Текущий ремонт зданий.

4. Побелка деревьев.

5. Подсобные работы.